２０２２年５月１２日

各    位

会 社 名  株式会社フジックス

代 表 者  代表取締役社長 藤 井 一 郎

本社所在地  京都市北区平野宮本町５番地

上場取引所  東証スタンダード コード番号 3600

問 合 せ 先  常務取締役管理部長 松 尾 勇 治

（電話番号） 075－463－8111(代表)

業績予想の修正及び配当予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、２０２１年５月１４日に公表いたしました２０２２年３月期通期連結業績予想及

び配当予想につきまして、下記の通り修正することといたしましたのでお知らせいたします。

記

１.業績予想の修正について

(1)2022 年３月期通期連結業績予想（2021 年４月１日～2022 年３月 31日）           (単位：百万円)

売 上 高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ） ５，３５２ △１８０   △１２７ △１３２ △９６円２６銭

今回修正予想（Ｂ） ５，４１７ △２１２ △１６８ △１６４ △１１９円２９銭

増  減  額（Ｂ）－（Ａ） ６５ △３２    △４０ △３１

増   減   率（％） １．２ ― ― ―

(ご参考)前期実績

(2021 年３月期)
５，８３０ ９５ １４６   １３７  １００円０１銭

(2)修正の理由

  当社グループが最も関連の深いアパレル・ファッション業界におきましては、新たなオミクロン株による

感染が急拡大し、衣料品や手芸関連品の消費マインドは腰折れする状況となりましたが、アジアセグメント

における為替換算レート変動による増収要因や一部の海外向け商品、車輛内装用縫い糸の回復傾向もあり、

売上高は、前回発表を若干上回る見込みとなりました。
  一方で利益面につきましては、当社の売上高および生産高の減少に加え、原材料価格や輸送費用、エネル

ギー費用の上昇、為替差損の影響もあり、営業利益、経常利益および親会社株主に帰属する当期純利益とも

に前回発表を下回る見込みとなりました。

２.配当予想の修正について

(1) 2022 年３月期配当予想の修正

年間配当金

第１四半期末 第２四半期末 第３四半期末 期末 合計

前回発表予想 ―
円 銭

―

円 銭

―

円 銭

６２．５０

円 銭

６２．５０

今回修正予想 ― ― ― ５０．００ ５０．００

当期実績 ― ０．００   ―

(ご参考)前期実績

(2021 年 3 月)
―  ０．００ ―

７０．００
(普通配当 62.50)

(記念配当  7.50)

７０．００
(普通配当 62.50)

(記念配当  7.50)

(2)修正の理由

  当社の配当政策は、強固な経営基盤のもとに、安定的な配当の維持に努めることを基本方針としておりま

すが、2022 年３月期の期末配当予想につきましては、経営環境の悪化により大幅な損失を計上することに

なったことや、次期以降さらに厳しさの予想される経営環境を踏まえて、１株当たり 50 円に修正させてい

ただきます。

（注）業績予想につきましては、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、

実際の業績は、今後様々な要因によって異なる場合があります。

                                  以   上